
平成 25年３月 27日 

しなの鉄道株式会社 

 

169系 S51編成坂城駅での静態保存について 

～169系Ｓ51編成湘南色へ変更します～ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 24年 12月 22日から始まりました、「ありがとう・さようなら 169系」に関連するイベント及び

急行信州・志賀等の臨時列車に大変多くのお客様のご参加をいただき、誠にありがとうございます。 

 平成 25 年４月 29 日のラスト・ランに向けて、残すところ１ヶ月となりました。当社所有の３編成のう

ち、169系のトップナンバーＳ51編成が運行終了後、坂城駅で静態保存されることになりました。 

また、最後のサプライズイベントとして、169 系最後の花道をかざるべく、その S51編成を湘南色へ

塗色変更し最後の勇壮な走行シーンを演出します。すでにご案内の４月６日・７日に実施されます臨

時列車については変更・追加がございますのでご了承下さい。 

 多くのお客様の声にできる限りお答えし、４月29日まで地域と連携しながらしなの鉄道沿線に多くの

お客様にお越しいただけますよう様々なイベント等を実施してまいります。 

最後になりますが、多くのお客様に安全に、楽しくご参画いただけますよう、皆様のご協力をお願い

いたします。 

 

記 

 

（１）急行「さかき」号運転  ～坂城駅静態保存記念～ 

169系 S51編成湘南色で出発進行！ 

  ア．運転日 ４月６日（土） 

イ．運転区間 坂城駅↔軽井沢駅（往復） 

ウ．停車駅 坂城・上田・小諸・信濃追分・中軽井沢・軽井沢 

  上下とも坂城↔上田間で乗車証明書を配布します。乗車には乗車券のほかに 

急行券（大人 300円・小児 150円）が必要です。 

（２）急行「さかき」出発式及び坂城駅イベント（４月６日） 

  ア．急行「さかき」出発式  14:40頃から坂城駅ホームにて 

  イ．坂城駅イベント     11:45頃～15:00頃 

  ウ．イベント限定グッズ類の発売があります。 

（３）急行「信州」 

  ア．４月６日・７日運転の急行「信州」が坂城駅に臨時停車いたします。 

  イ．乗車証明書の配布は急行信州１号上田→坂城間での配布へ変更します。 

   ※信州３号に関する乗車証明書の配布は変更ありません。 

（４）４月７日のみ急行信州 169系 S51編成＋S52編成の６両で運転します。 

   ※４月６日については S52編成（３両編成）での運転です。 

★いずれのイベントも車両や状況により変更となる場合があります。 

 


